ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 15 марта 2017 г. № 301

                              МОСКВА

               О внесении изменений в некоторые акты

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     2. Для служебного пользования.

     3. Признать утратившими силу:

     подпункт 5.24-2   Положения   о   Федеральном    казначействе,

утвержденного  постановлением  Правительства  Российской  Федерации

от 1 декабря 2004 г. № 703 "О Федеральном  казначействе"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, № 49, ст. 4908;  2013,

№ 25, ст. 3167);

     абзац четвертый подпункта "а" пункта 1 и подпункт "б" пункта 3

изменений,  которые  вносятся  в  акты   Правительства   Российской

Федерации,  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  15 июня  2013 г.  № 506  "О внесении   изменений   в

некоторые  акты  Правительства  Российской   Федерации"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, № 25, ст. 3167).

     4. Финансовое обеспечение  расходных  обязательств,  связанных

с реализацией настоящего постановления, осуществляется  в  пределах

бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  в  федеральном   бюджете

Министерству   финансов   Российской   Федерации   и   Федеральному

казначейству на руководство  и  управление  в  сфере  установленных

функций.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                        от 15 марта 2017 г. № 301

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     1. В   постановлении   Правительства   Российской    Федерации

от 10 ноября  2003 г.  № 677   "Об общероссийских   классификаторах

технико-экономической      и      социальной      информации      в

социально-экономической   области"    (Собрание    законодательства

Российской Федерации, 2003, № 46, ст. 4472; 2005,  № 33,  ст. 3423;

2008, № 50, ст. 5946; 2013, № 25, ст. 3167):

     а) в преамбуле слова "В целях реализации  Федерального  закона

"О техническом регулировании" исключить;

     б) в пункте 1 слова "принятии, введении в  действие,  ведении"

заменить словами "ведении, изменении";

     в) в пункте 2:

     в абзаце  втором  слова  "Федеральное  казначейство"  заменить

словами  "Министерство  финансов   Российской   Федерации",   слова

"принятию, введению в действие, ведению" заменить словами "ведению,

изменению";

     абзац третий признать утратившим силу;

     в абзаце четвертом слово "ведение" заменить словами  "ведение,

изменение";

     г) в Положении о разработке, принятии,  введении  в  действие,

ведении     и     применении     общероссийских     классификаторов

технико-экономической      и      социальной      информации      в

социально-экономической     области,     утвержденном     указанным

постановлением:

     в наименовании слова "принятии, введении в действие,  ведении"

заменить словами "ведении, изменении";

     в пункте 1 слова  "принятия,  введения  в  действие,  ведения"

заменить словами "ведения, изменения";

     в  пункте 2  слова  ", Министерством  экономического  развития

Российской Федерации и Федеральным казначейством" заменить  словами

"и Министерством экономического развития Российской Федерации";

     в пункте 3:

     в  подпункте "в"  слова   "федеральный   информационный   фонд

технических регламентов и стандартов" заменить словами "Федеральный

информационный фонд стандартов, организует  централизованный  учет,

регистрацию,    комплектование    и     хранение     общероссийских

классификаторов, а также их актуализацию";

     в подпункте "г" слова "осуществляет официальное опубликование"

заменить словами "организует в  установленном  порядке  официальное

опубликование, издание и распространение";

     в пункте 4 слова "федеральный информационный фонд  технических

регламентов   и   стандартов"   заменить    словами    "Федеральный

информационный фонд стандартов";

     в пункте 8 слова ", Федеральным казначейством" исключить.

     2. Положение о  Министерстве  финансов  Российской  Федерации,

утвержденное  постановлением  Правительства  Российской   Федерации

от 30 июня  2004 г.  № 329  "О Министерстве   финансов   Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской  Федерации,  2004,

№ 31,  ст. 3258;  № 49,  ст. 4908;  2006,  № 32,  ст. 3569;   № 47,

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

ст. 4900; 2009, № 3, ст. 378; № 6,  ст. 738;  № 8,  ст. 973;  № 11,

ст. 1312; № 26, ст. 3212; № 31, ст. 3954; 2010, № 5, ст. 531;  № 9,

ст. 967; № 11, ст. 1224; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4844; 2011, № 1,

ст. 238;  № 3,  ст. 544;  № 4,  ст. 609;  № 10,   ст. 1415;   № 12,

ст. 1639; № 36, ст. 5148; № 43,  ст. 6076;  № 46,  ст. 6522;  2012,

№ 20, ст. 2562; № 25, ст. 3373;  № 44,  ст. 6027;  № 49,  ст. 6881;

№ 52, ст. 7516; 2013, № 5, ст. 411; № 36, ст. 4578; № 45, ст. 5822;

2014, № 8, ст. 814; № 12, ст. 1296; № 15, ст. 1755; № 26, ст. 3561;

№ 36, ст. 4869; № 40, ст. 5426;  № 46,  ст. 6355;  № 49,  ст. 6955;

2015, № 2, ст. 491; № 5, ст. 838; № 31, ст. 4693;  № 38,  ст. 5286;

№ 40, ст. 5564; 2016, № 17, ст. 2399), дополнить подпунктом  5.3.61

следующего содержания:

     "5.3.61. межведомственную  координацию  деятельности  в  сфере

систематизации и  кодирования  технико-экономической  и  социальной

информации в социально-экономической области;".

     3. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

1 июня  2016 г.  № 487  "О первоочередных  мерах,  направленных  на

создание    государственной    информационной    системы    "Единая

информационная  среда  в   сфере   систематизации   и   кодирования

информации" (Собрание законодательства Российской Федерации,  2016,

№ 24, ст. 3526):

     а) в пункте 4:

     в абзаце первом  слова  "Федеральному  казначейству"  заменить

словами "Министерству финансов Российской Федерации";

     в абзаце третьем слова "в 12-месячный срок"  заменить  словами

"до 1 октября 2018 г.";

     в  абзаце  пятом  слова  "Федеральное  казначейство"  заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации";

     б) в абзаце первом пункта 5 слова  "Федеральное  казначейство"

заменить словами "Министерство финансов Российской Федерации";

     в) в пункте 7 слова "и Федеральным казначейством" исключить;

     г) в  Правилах  создания,  изменения,  ведения  и   применения

отдельных   информационных   ресурсов,    утвержденных    указанным

постановлением:

     в  пункте 8,  абзаце  первом  подпункта "а"  и   подпункте "б"

пункта 13 слова "Федеральное казначейство" в соответствующем падеже

заменить словами "Министерство  финансов  Российской  Федерации"  в

соответствующем падеже;

     в пункте 14:

     в подпункте "б" слова "и Федеральным казначейством" исключить;

     в предложениях первом и втором абзаца четвертого подпункта "в"

слова "Федеральное  казначейство"  заменить  словами  "Министерство

финансов Российской Федерации";

     в абзацах третьем и четвертом пункта 20, пунктах 22 - 24, 26 и

абзаце  первом  пункта 29  слова   "Федеральное   казначейство"   в

соответствующем  падеже  заменить  словами  "Министерство  финансов

Российской Федерации" в соответствующем падеже.

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                           ____________